

Tjänsteställe, handläggare
Regionkansliet, Niklas Tiedermann

Datum
2022-03-11

Vård till flyktingar från Ukraina

Beslut

1. Flyktingar från Ukraina har rätt till vård i samma utsträckning som asylsökande. Detta gäller för personer som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv och för personer som använder rätten att vistas i Sverige i tre månader.
2. Patientavgift för asylsökande gäller.
3. Hela kostnaden för läkemedel och läkemedelsnära förbrukningsartiklar på recept inom förmånen till flyktingar från Ukraina ska faktureras Region Örebro län.
4. Detta beslut gäller tills att nytt beslut fattas avseende vård för flyktingar från Ukraina.

Ärendet

EU har aktiverat massflyktsdirektivet. I avvaktan på nationellt beslut om vad det innebär för personer som får denna status gäller detta beslut för vård inom Region Örebro län. Personer som inte tar kontakt med Migrationsverket med anledning av massflyktsdirektivet har rätt att uppehålla sig i Sverige i tre månader i enlighet med överenskommelse mellan EU och Ukraina, mot uppvisande av giltigt biometriskt pass. Under denna period är denna grupp normalt sett självbetalande när det gäller hälso – och sjukvård.

Personer som flytt kriget i Ukraina och behöver vård ska i nuläget få vård i samma utsträckning som asylsökande, vilket innebär att personer som inte har fyllt 18 år ska erbjudas vård och tandvård i samma omfattning som den som är bosatt i Örebro län. Personer som har fyllt 18 år ska erbjudas omedelbar vård och vård/tandvård som inte kan anstå, mödrahälsovård, vård vid abort och preventivmedelsrådgivning. Detta gäller både personer som är del av massflyktingsdirektivet och personer som inte är det.

Patientavgift ska tas ut som för asylsökande.

Avseende läkemedel arbetar Migrationsverket med att klarlägga långsiktig subvention av läkemedel för flyktingar från Ukraina. Tills det är klart får apoteken fakturera hela beloppet till Region Örebro län.

Detta beslut är fattat mot bakgrund av den mycket speciella situation som råder till följd av Ukrainakrisen, och fattas med stöd av punkten 1,2 i hälso- och sjukvårdsnämndens delegationsordning, och gäller tills annat beslut fattas som ändrar innebörden i föreliggande beslut.

Som ovan

Jonas Claesson
Hälso- och sjukvårdsdirektör